
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 9,972 9,999 △ 27

基本財産受取利息 9,972 9,999 △ 27

② 特定資産運用益 3,631,044 4,073,511 △ 442,467

特定資産受取利息 3,631,044 4,073,511 △ 442,467

③ 受取分担金・助成金 2,377,848,000 2,380,568,000 △ 2,720,000

受取分担金 2,118,848,000 2,092,568,000 26,280,000

受取助成金 259,000,000 288,000,000 △ 29,000,000

④ 受取負担金 488,296,470 434,427,823 53,868,647

受取負担金 30,082,417 26,644,776 3,437,641

受取渡航費負担金 319,641,513 277,279,007 42,362,506

受取傷害保険負担金 138,572,540 130,504,040 8,068,500

⑤ 雑収益 2,389,535 11,028,746 △ 8,639,211

受取利息 97,584 83,283 14,301

移転補償金 0 8,906,000 △ 8,906,000

雑収益 2,291,951 2,039,463 252,488

2,872,175,021 2,830,108,079 42,066,942

（２）

① 事業費 2,923,625,219 2,858,237,654 65,387,565

役員報酬 42,888,391 42,877,092 11,299

給与手当 380,564,681 383,321,621 △ 2,756,940

賃金 295,881,461 302,161,460 △ 6,279,999

役員賞与引当金繰入額 2,973,691 4,044,096 △ 1,070,405

賞与引当金繰入額 16,813,370 21,664,556 △ 4,851,186

退職給付費用 8,859,377 8,109,130 750,247

福利厚生費 122,777,878 124,429,055 △ 1,651,177

会議費 46,548,050 48,778,825 △ 2,230,775

旅費交通費 504,356,311 459,856,758 44,499,553

通信運搬費 33,382,735 31,578,702 1,804,033

什器備品費 2,100,754 3,003,769 △ 903,015

消耗品費 27,523,405 29,521,397 △ 1,997,992

新聞図書費 6,706,368 6,260,130 446,238

修繕費 965,683 929,572 36,111

印刷製本費 17,531,156 15,287,305 2,243,851

燃料費 351,686 381,908 △ 30,222

光熱水費 19,287,889 18,730,956 556,933

賃借料 386,011,238 378,155,262 7,855,976

事務所管理費 51,302,183 53,705,920 △ 2,403,737

ＪＥＴ傷害保険料 138,515,950 130,513,100 8,002,850

保険料 4,779,521 5,698,675 △ 919,154

支払手数料 45,472,240 33,608,056 11,864,184

諸謝金 480,347 876,413 △ 396,066

租税公課 4,754,105 4,576,054 178,051

支払負担金 27,440,285 14,731,188 12,709,097

諸会費 7,472,707 7,362,266 110,441

研修費 28,184,150 27,663,414 520,736

支払助成金 429,446,527 444,475,981 △ 15,029,454

委託費 209,464,534 186,827,663 22,636,871

交際費 5,144,526 6,516,987 △ 1,372,461

減価償却費 30,252,639 31,806,539 △ 1,553,900

為替差損 21,032,765 26,360,415 △ 5,327,650

雑費 4,358,616 4,423,389 △ 64,773

経常費用

正味財産増減計算書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

経常収益計



当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

② 管理費 139,991,660 156,750,435 △ 16,758,775

役員報酬 10,947,997 10,735,976 212,021

給与手当 39,177,408 39,559,284 △ 381,876

賃金 9,318,940 9,536,749 △ 217,809

役員賞与引当金繰入額 743,423 1,011,024 △ 267,601

賞与引当金繰入額 3,171,985 3,082,870 89,115

退職給付費用 1,784,480 1,564,100 220,380

福利厚生費 13,023,783 12,168,022 855,761

会議費 206,360 265,891 △ 59,531

旅費交通費 15,114,606 14,100,724 1,013,882

通信運搬費 2,215,129 2,838,686 △ 623,557

什器備品費 0 306,608 △ 306,608

消耗品費 2,706,557 5,562,715 △ 2,856,158

新聞図書費 4,205,166 4,302,110 △ 96,944

修繕費 103,461 852,717 △ 749,256

光熱水費 621,873 585,020 36,853

賃借料 7,582,772 7,617,113 △ 34,341

事務所管理費 2,226,660 2,226,660 0

保険料 78,110 78,500 △ 390

支払手数料 11,382,985 9,384,017 1,998,968

租税公課 1,090,353 1,027,074 63,279

支払負担金 3,600,000 16,600,000 △ 13,000,000

諸会費 808,480 808,480 0

研修費 43,920 13,400 30,520

委託費 9,036,034 10,695,574 △ 1,659,540

交際費 176,944 99,295 77,649

減価償却費 518,114 1,033,581 △ 515,467

雑費 106,120 694,245 △ 588,125

経常費用計 3,063,616,879 3,014,988,089 48,628,790

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 191,441,858 △ 184,880,010 △ 6,561,848

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 191,441,858 △ 184,880,010 △ 6,561,848

2 経常外増減の部

（1）

① 固定資産除却損 336,162 1,738,908 △ 1,402,746

建物・什器備品除却損 336,162 1,738,908 △ 1,402,746

336,162 1,738,908 △ 1,402,746

当期経常外増減額 △ 336,162 △ 1,738,908 1,402,746

当期一般正味財産増減額 △ 191,778,020 △ 186,618,918 △ 5,159,102

一般正味財産期首残高 5,138,059,095 5,324,678,013 △ 186,618,918

一般正味財産期末残高 4,946,281,075 5,138,059,095 △ 191,778,020

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 499 499 0

基本財産受取利息 499 499 0

② 一般正味財産への振替額 △ 499 △ 499 0

一般正味財産への振替額 △ 499 △ 499 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

4,951,281,075 5,143,059,095 △ 191,778,020

経常外費用

経常外費用計

Ⅲ　正味財産期末残高



Ⅰ

(1)

① 4,986 4,986 0 9,972

4,986 4,986 0 9,972

② 特定資産運用益 3,631,044 0 0 3,631,044

3,631,044 0 0 3,631,044

③ 1,557,848,000 820,000,000 0 2,377,848,000

1,298,848,000 820,000,000 0 2,118,848,000

受取助成金 259,000,000 0 259,000,000

④ 488,296,470 0 0 488,296,470

受取負担金 30,082,417 0 0 30,082,417

319,641,513 0 0 319,641,513

138,572,540 0 0 138,572,540

⑤ 2,381,810 7,725 0 2,389,535

91,118 6,466 0 97,584

2,290,692 1,259 0 2,291,951

2,052,162,310 820,012,711 0 2,872,175,021

(2)

① 2,923,625,219 0 0 2,923,625,219

役員報酬 42,888,391 0 0 42,888,391

380,564,681 0 0 380,564,681

295,881,461 0 0 295,881,461

役員賞与引当金繰入額 2,973,691 0 0 2,973,691

16,813,370 0 0 16,813,370

8,859,377 0 0 8,859,377

122,777,878 0 0 122,777,878

46,548,050 0 0 46,548,050

504,356,311 0 0 504,356,311

33,382,735 0 0 33,382,735

2,100,754 0 0 2,100,754

27,523,405 0 0 27,523,405

新聞図書費 6,706,368 0 0 6,706,368

965,683 0 0 965,683

17,531,156 0 0 17,531,156

351,686 0 0 351,686

19,287,889 0 0 19,287,889

386,011,238 0 0 386,011,238

事務所管理費 51,302,183 0 0 51,302,183

ＪＥＴ傷害保険料 138,515,950 0 0 138,515,950

4,779,521 0 0 4,779,521

45,472,240 0 0 45,472,240

480,347 0 0 480,347

4,754,105 0 0 4,754,105

27,440,285 0 0 27,440,285

7,472,707 0 0 7,472,707

28,184,150 0 0 28,184,150

429,446,527 0 0 429,446,527

209,464,534 0 0 209,464,534

5,144,526 0 0 5,144,526

30,252,639 0 0 30,252,639

21,032,765 0 0 21,032,765

4,358,616 0 0 4,358,616

正味財産増減計算書内訳表
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

特定資産受取利息

受取分担金・助成金

受取分担金

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

受取負担金

受取渡航費負担金

受取傷害保険負担金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

経常費用

事業費

給与手当

賃金

賞与引当金繰入額

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水費

賃借料

保険料

支払手数料

諸謝金

租税公課

支払負担金

諸会費

研修費

支払助成金

委託費

交際費

減価償却費

為替差損

雑費



正味財産増減計算書内訳表
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

② 0 139,991,660 0 139,991,660

0 10,947,997 0 10,947,997

0 39,177,408 0 39,177,408

0 9,318,940 0 9,318,940

役員賞与引当金繰入額 0 743,423 0 743,423

0 3,171,985 0 3,171,985

0 1,784,480 0 1,784,480

0 13,023,783 0 13,023,783

0 206,360 0 206,360

0 15,114,606 0 15,114,606

0 2,215,129 0 2,215,129

0 2,706,557 0 2,706,557

新聞図書費 0 4,205,166 0 4,205,166

修繕費 0 103,461 103,461

0 621,873 0 621,873

0 7,582,772 0 7,582,772

事務所管理費 0 2,226,660 0 2,226,660

0 78,110 0 78,110

0 11,382,985 0 11,382,985

0 1,090,353 0 1,090,353

0 3,600,000 0 3,600,000

0 808,480 0 808,480

0 43,920 0 43,920

0 9,036,034 0 9,036,034

0 176,944 0 176,944

0 518,114 0 518,114

0 106,120 0 106,120

2,923,625,219 139,991,660 0 3,063,616,879

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 871,462,909 680,021,051 0 △ 191,441,858

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 871,462,909 680,021,051 0 △ 191,441,858

(1)

① 336,162 0 0 336,162

建物・什器備品除却損 336,162 0 0 336,162

336,162 0 0 336,162

当期経常外増減額 △ 336,162 0 0 △ 336,162

他会計振替額 633,106,397 △ 633,106,397 ― 0

当期一般正味財産増減額 △ 238,692,674 46,914,654 0 △ 191,778,020

一般正味財産期首残高 4,731,754,766 406,304,329 0 5,138,059,095

一般正味財産期末残高 4,493,062,092 453,218,983 0 4,946,281,075

Ⅱ

① 基本財産運用益 250 249 0 499

基本財産受取利息 250 249 0 499

② 一般正味財産への振替額 △ 250 △ 249 0 △ 499

一般正味財産への振替額 △ 250 △ 249 0 △ 499

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

指定正味財産期末残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

Ⅲ 4,495,562,092 455,718,983 0 4,951,281,075

役員報酬

給与手当

賃金

賞与引当金繰入額

退職給付費用

管理費

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

減価償却費

光熱水費

賃借料

保険料

支払手数料

租税公課

雑費

経常費用計

経常外増減の部

支払負担金

諸会費

研修費

委託費

交際費

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

経常外費用

固定資産除却損

経常外費用計


